
 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

 

 

   
RESOLUCION DCS 247/2020 

       Bahía Blanca, 9 de septiembre de 2020 

 

VISTO 

 

El contenido de la  Res. CSU 233/20. Texto ordenado Reglamento de Asistentes 

y Ayudantes. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

La renuncia del docente Pablo Esandi a un cargo de Ayudante A DS para el Área 

AEDS;  

 

Que el llamado a Concurso en cuestión se ajusta a lo establecido en la 

Resolución CSU 233/20; 

  

Que el Jurado propuesto se encuadra en el marco reglamentario;  

 

Lo aprobado en sesión plenaria el 9 de septiembre de 2020; 

 

    

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º: Llamar a concurso ordinario para la cobertura del cargo docente que a 

continuación se detalla:  

 

ARTÍCULO 2°                                                                      :  

JURADO TITULAR JURADO SUPLENTE  
Bioq. Mg. Marta Del Valle Mg.. Gabriela Serralunga  
                                 . Mg. Alejandro Cragno 

                                                         
 

CANT. CARGO Dedicación                 Carrera 

1 

(21028719) 

 y       “ ” Simple AEDS 

 

Medicina 

 



 
 

 

Universidad Nacional del Sur        
Departamento de Ciencias de la Salud 

        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 

 

 

 

 

ARTICULO 3°: Designar a los siguientes veedores por cada claustro:  

                                      . Horacio Romano 

Veedor por el claustro Auxiliares de Docencia: Bioq. Christian Gatti  

Veedor por el claustro de Alumnos:  Melisa Porto 

ARTICULO 4°: La fecha, horario y lugar de inscripción                                

de la UNS.  

ARTICULO 5°                                                                     

                   .  

 

 
 


		2020-09-15T15:49:42-0300
	BADR Pablo Juián


		2020-09-15T19:36:20-0300
	RAMALLO German




